trahens quicquam beatæ vitæ nec adiciens, sine actu ac detrimento summi boni veniens ac recedens ?

4 Hunc ita fundatum necesse est, velit nolit, sequatur hilaritas continua et lætitiæ alta atque ex alto veniens, ut qui suis gaudeat nec maiora domesticis cupiat. Quidni ista bene penset cum minutis et frivolis et non perseverantibus corpusculi motibus ? Quo die infra voluptatem fuerit, et infra dolorem erit ; vides autem, quam malam et noxiosam servitutem serviturus sit quem voluptates doloresque, incertissima dominia
5 impotentissimaque, alternis possidebunt. Ergo exendum ad libertatem est. Hanc non alia res tribuit quam fortunæ negligentia. Tum illud orietur inæstimabile bonum, quies mentis in tuto conlocatæ et sublimitas expulsisque erroribus ex cognitione veri gaudium grande et immotum comitasque et diffusio animi, quibus delectabitur non ut bonis sed ut ex bono suo ortis.

1 5. Quoniam liberaliter agere coepi, potest beatus dici qui nec cupit nec timet beneficio rationis, quoniam et saxa timore et tristitiæ carent nec minus pecudes ; non ideo tamen quisquam feliciæ dixerit, quibus non
2 est felicitatis intellectus. Eodem loco pone homines, quos in numerum pecorum et inanimalium¹ redegit

¹ inanimalium *Hermes after Reitzenstein*: animalium *A.*

and go without increasing or diminishing the highest good, and neither subtract any part from the happy life nor add any part to it ?

A man thus grounded must, whether he wills or not, necessarily be attended by constant cheerfulness and a joy that is deep and issues from deep within, since he finds delight in his own resources, and desires no joys greater than his inner joys. Should not such joys as these be rightly matched against the paltry and trivial and fleeting sensations of the wretched body ? The day a man becomes superior to pleasure, he will also be superior to pain ; but you see in what wretched and baneful bondage he must linger whom pleasures and pains, those most capricious and tyrannical of masters, shall in turn enslave. Therefore we must make our escape to freedom. But the only means of procuring this is through indifference to Fortune. Then will be born the one inestimable blessing, the peace and exaltation of a mind now safely anchored, and, when all error is banished, the great and stable joy that comes from the discovery of truth, along with kindness and cheerfulness of mind ; and the source of a man's pleasure in all of these will not be that they are good, but that they spring from a good that is his own.